


2/5 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Prodávající tímto prodává Kupujícímu Věc včetně všech součástí a příslušenství a 

Kupující přijímá Věc do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu za 

Věc Kupní cenu. 

3 Kupní cena 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Věc částku 131.045,-  bez DPH, 

což je 158.564,45 Kč s DPH (Slovy: 

Stopadesátosmtisícpětsetšedesátčtyřikorunyačtyřicetpěthaléřů) (dále jako „Kupní 

cena“). 

3.2 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Kupní cena je částkou konečnou. 

 

4 Platební podmínky 

4.1 Kupující se zavazuje zaplatit Kupní cenu nebo jakoukoliv její část bankovním 

převodem na bankovní účet č. ú. 107-8637300277/0100 , vedený u Komerční 

banka, a.s. 

4.2 Kupní cena je splatná ve lhůtě do 30 dnů od vystavení faktury - daňového 

dokladu po předání Věci. 

 

5 Předání věci 

5.1 O předání a převzetí Věci bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací 

protokol nebo jiný dokument potvrzující předání Věci. 

 

6 Výhrada vlastnického práva 

6.1 Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k Věci do úplného zaplacení Kupní 

ceny Kupujícím. 

 

7 Přechod nebezpečí škody 

7.1 Nebezpečí škody na Věci přechází z Prodávajícího na Kupujícího momentem 

převzetí věci Kupujícím. 

 

 

 



3/5 

8 Vady Věci 

8.1 Kupující je povinen Věc řádně prohlédnout při předání a sdělit Prodávajícímu 

vady Věci a pokud tak neučiní, platí, že Věc nemá žádné zjevné vady. 

8.2 Za sdělení vad se považuje i uvedení těchto vad v předávacím protokolu. 

8.3 Je-li vada Věci nepodstatným porušením této Smlouvy, odstraní Prodávající vady 

Věci ve lhůtě 7 dní od předání vadné Věci. 

8.4 Je-li vada Věci podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na 

odstranění vady dodáním nové Věci bez vady nebo dodáním chybějící Věci nebo 

na odstranění vady opravou Věci nebo na přiměřenou slevu z Kupní ceny nebo 

odstoupit od této Smlouvy. Pokud Kupující nesdělí Prodávajícímu, jaké právo 

zvolil, bez zbytečného odkladu po vytknutí vad u Prodávajícího, má Kupující 

práva, jako by se jednalo o nepodstatné porušení této Smlouvy. 

 

9 Odstoupení od Smlouvy 

9.1 Kupující má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že se kterékoliv 

prohlášení Prodávajícího uvedené v článku této Smlouvy ukáže jako nepravdivé. 

9.2 Odstoupení od této Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o 

odstoupení druhé Smluvní straně. 

 

10 Smluvní pokuta 

10.1 V případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo její 

části podle článku 4 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení Kupní ceny. 

10.2 V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s předáním Věci podle odst. 5.1 

této Smlouvy, zavazuje se Kupujícímu poskytnout slevu z Kupní ceny ve výši 0,5 

% z Kupní ceny za každý den prodlení až do předání Věci. 

 

11 Záruka 

11.1 Prodávající tímto poskytuje záruku za jakost Věci v délce 24 měsíců od předání 

Věci Kupujícímu. 

 



4/5 

 

12 Vyšší moc 

12.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností 

z této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo 

možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku 

vyšší moci předešly. 

12.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na 

vůli Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou 

nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska 

této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, 

zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo 

jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

12.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do 

doby odstranění následků vyšší moci. 

 

13 Rozhodné právo 

13.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 2079 násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova 

v jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, 

význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou 

uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

14.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv 

na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z 

povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od 

ostatního obsahu této Smlouvy. 

14.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k 

předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu 

této Smlouvy. 

14.4 Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že 

objednatel uveřejní tuto smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.  



5/5 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

14.5 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi 

Smluvními stranami. 

14.6 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 

stejnopis této Smlouvy. 

14.7 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání 

této Smlouvy. 

14.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi 

Smluvními stranami. 

14.9 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, 

že je ujednána svobodně. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

 

V Šumperku dne 29.11. 2022 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Vladimír Mikulec NOVATRONIC, s.r.o. 

 

 

 

V Mohelnici 28.11. 2022 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Mgr. Pavel Grünwald, ředitel školy 


